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TÜRKİYE BÜYÜK l\1İLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Yaşam hakkı ihlallerinin bir örneği olan V artinis (Altınova) Katliamı Davasının şimdiye dek 

gelinen aşamasında sürdürülen cezasızlık politikasının yarattığı hukuksuzluk, mağduriyet ve 

zararların araştırılarak insan haklarına uygun tedbirlerin belirlenmesi amacıyla Anayasanın 

98'inci TBMM İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince sunulan gerekçe çerçevesinde 

Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 31105/2021 
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Gülüstan Kılıç Koçyiğit 

Muş Milletvekili 

GEREKÇE 

Muş 'un Korkut İlçesi 'ne bağlı V artinis (Altınova) Beldesi 'nde 3 Ekim 1993 tarihinde "yasadışı 

örgüte yardım ve yataklık ettikleri'' iddiasıyla evlerinin ateşe veril,ınesi sonucu 9 kişi yakılarak 

yaşamını yitirmiş ve sağ kurtulan tek kişi Aysel Öğüt, olayın hemen ertesinde evin askerler 

tarafından yakıldığını belirterek suç duyurusunda bulunmuştur. Muş Cwnhuriyet Başsavcılığı 

yapılan ilk şikayet sonrasında soruşturmanın üzerine eğilmemiş ve cezasız bırakmışsa da Aysel 

Öğüt'ün 2003 yılında yaptığı yeni suç duyurusu üzerine soruşturma açılabilmiştir. Soruşturma 

kapsamında dönemin Jandarma Yüzbaşı Bülent Karaoğlu, Hasköy İlçe Jandarma Komando 

Bölük Komutanı Piyade Kıdemli Üstteğmen Hanefi Akyıldız, Muş Emniyet Müdürlüğü Özel 

Harekat Şube Müdürü Şerafettin Uz ve Jandarma Gökyazı Jandarma Karakol Komutanı 

Başçavuş Turhan Nurdoğan hakkında "kasten ev yakmak suretiyle birden çok kişinin ölümüne 

sebebiyet vermek" suçundan 2013 yılında dava açılmıştır. 2015 tarihinde Kırıkkale Ağır Ceza 

Mahkemesi'nde görülen duruşmada mütalaasını sunan savcı, ihmal sebebiyle ölüme sebebiyet 
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vermek suçundan her sanık için 180 yıldan 225 yıla kadar hapis cezası verilmesini istemiş, 

davanın 1 Mart 2016 tarihli karar duruşmasında ayıu savcı, mütalaada yaptığı değişiklikle 

Bülent Karaoğlu dışındaki sanıkların beraatini istemiş heyet de tüm sanıkların beraatine 

hükmetmiştir. Dava dosyasının temyiz edilmesi üzerine 26 Ocak 2021 tarihinde Yargıtay 1. 

Ceza Dairesi, davayı incelemiş ve üç sanık hakkında verilen beraat hükümlerini onamıştır. 

Yargıtay, sanıklardan Bülent Karaoğlu hakkında ise, tanık ve mağdur anlatımlarından yola 

çıkarak yangının sanığın emir ve talimatları doğrultusunda meydana geldiğine karar vermiş 

beraat hükmünü bozmuştur. Kırıkkale 1. Ağır Ceza Malıkemesi'ne geri gönderilen davada 

gelecek celse tarihi 21 Eylül 2021 olarak açıklanmıştır. 

V artinis katliam davası Türkiye' de geçmişten bugüne süregelen cezasızlık politikasının en canlı 

örneklerinden biridir. Açıklamak gerekir ki cezasızlık, yaşanan bir hak ihlalinin 

soruşturmasının, faillerinin bulunmasının, yargılanmasının ve cezalandınlmasının, söz konusu 

olmamasıdır. Cezasızlık politikası, Türkiye'de Hrant Dink, Rahip Santoro, Zirve Yayınevi 

cinayetleri gibi azınlık ve muhaliflere yönelik devlet bağlantılı suikastlardan, toplantı ve gösteri 

yürüyüşleri sırasında sivillere yönelik işlenen cinayetlere, kolluk kuvvetlerinin orantısız güç 

kullanımından yolsuzluğa, kadın ve nefret cinayetlerinden çocuklara yönelik suçlara, asker 

ölümlerine, iş cinayetlerine, Roboski ve Suruç katliamlarına kadar son derece geniş bir 

yelpazede tezalıür ediyor ve konu hakkında devletin sorumluluğu gün geçtikte büyüyor. 90'1ı 

yıllarda yaşatılan faili meçhul katliamlara her daim uygıılanan cezasızlık politikası ayıu 

zamanda, yıırttaşların adalete olan inancım olumsuz etkilemekte yaşam hakkı ihlallerini 

pekiştirmektedir. V artinis Katliamı dosyası sonrasında açılan soruşturma ve yargılama süreci, 

diğer birçok faili meçhul dosyası ile ayıu kaderi paylaşmaktadır. Son beş yıldır Yargıtay'da 

bekleyen dosyada karar çıkabilmiş ve sanıklar hakkında nihai bir karar verilebilmiştir. 

Belirtmek gerekir ki dava 2023'e kadar kesin karara bağlanmazsa zamanaşımı nedeniyle 

düşebilecek ve 28 yıldır beklenen adalet sağlanamayacaktır. 

Her ne kadar yerel malıkemede yapılan yargılama da tüm sanıklar yönünden beraat kararına 

hükmedilıniş ise de Yargıtay Ceza Daire bu kararı yerinde görmemiş ve delillere dayanarak 

hükmü bozmuştur. Üst malıkeme tarafından verilen bu karar karşısında yerel malıkemenin 

kararında direneceği mi yoksa adil bir tutum mu sergileyeceği gelecek zamanlarda görülecektir. 

Bu sebeple V artinis davasında yaşatılan cezasızlık politikası karşısında çok açık bir biçimde 

parlamentoya görev ve sorumluluk düşmektedir. Gereğinin yapılması konusunda görev ve 

sorumluluk doğrultusunda meclis araştırması açılması önem arz etınektedir. 
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1 FATMA KURTULAN MERSİN 

2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL .v 
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3 MUSA PİROGLU İSTANBUL \ 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 
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\< -9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 
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15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA ~JiJJ •O 
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19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANLIURFA ~ ,_ 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 
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